■ 販売移管に伴う主な変更について

項目 変更あり 変更なし

個装箱、ピロー包装
ラベル

・製造販売会社名
・デザイン・色など

・サイズ

コード類

・統一商品コード
・JANコード
・HOTコード
・GS1コード

・薬価基準収載医薬品コード
・個別銘柄医薬品コード（YJコード）
・レセプト電算処理システム用医薬品請求コード

■ コード一覧

販売名・包装
統一商品

コード
HOTコード GS1（調剤） GS1（販売） GS1（元梱）

ディレグラ®配合錠
100錠（PTP） 919103038 1222623020101

ディレグラ®配合錠
500錠（PTP） 919103045 1222623020102

アレルギー性疾患治療剤

ディレグラ®配合錠
フェキソフェナジン塩酸塩/塩酸プソイドエフェドリン配合錠

包装デザイン変更のお知らせ

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社及び弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、サノフィ株式会社が製造販売しております、アレルギー性疾患治療剤「ディレグラ®配合錠（一
般 名：フェキソフェナジン塩酸塩/塩酸プソイドエフェドリン配合錠）」につきまして、本年12月に国内製
造販 売承認を承継致します。
これに伴い、個装箱のデザインや製造販売会社名、PTPのデザイン（ロゴ）、ピロー包装のデザイン等を
変 更いたしますのでご案内致します。
製造販売承継日以降、LTLファーマ株式会社が製造販売し、情報提供・収集活動等も行います。引き続き
LTLファーマの製品としてご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■ 弊社仕様個装箱品の出荷開始時期・ロット番号・使用期限

販売名・包装 出荷開始時期 ロット番号 使用期限

ディレグラ®配合錠100錠（PTP） 2021/3/1より出荷開始 0K310A 2023/05

ディレグラ®配合錠500錠（PTP） 2022年以降 0K311B 2023/02

■ 包装デザインの変更について
①個装箱

デザインと製造販売元の会社名等を変更致します。個装箱のサイズ変更はありません
。 変更前 変更後

100錠PTP
●天 面 ●側面

シールを貼付（会社名、コード
）

100錠PTP
●天 面 ●側面

シールを貼付（会社名、コード
）

500錠PTP
●天 面 ●側面

500錠PTP
●天 面 ●側面

承継日以降しばらくの間は、天面に販売会社
、 側面にGS1コードのシールを貼付します。

②PTPの変更
デザインとロゴ等を変更致します。PTPシートの色等の変更はありません
。 変更前 変更後

③ピロー包装
デザインと製造販売元の会社名等を変更致します
。 変更前 変更後

■「患者様向けお知らせカード」の配布
患者様向けお知らせカード（10枚綴り）をご用意しております
。 ご要望の際は、下記コールセンターまで、ご連絡ください。

■ お問い合わせ先
LTLファーマ コールセンター：０１２０－３０３－７１１

受付時間 9：00～17：30 （土・日・祝日・弊社休業日を除く）
LTLファーマ ホームぺージ ：https://www.ltl-pharma.com/

DLT7101dcD
2022年作成